Τα Επτάνησα αποδόθηκαν στην Ελλάδα το 1863 από τη Γαλλία .
β . Το 1878, με τη Συνθήκη του Αγίου Στεφάνου , την οποία επέβαλαν οι

Ρώσοι στους Τούρκους , οι Βούλγαροι εξασφάλισαν προς στιγμήν τη
«Μεγάλη Βουλγαρία».

γ . Στις 17/30 Μαΐου 1913 υπογράφηκε στο Λονδίνο η Συνθήκη Ειρήνης , με
την οποία τα Δωδεκάνησα παραχωρήθηκαν στην Ελλάδα .

δ . Με τη Συνθήκη των Βερσαλλιών (28 Ιουνίου 1919) η Γερμανία έχασε την
Αλσατία και τη Λορραίνη , τις οποίες προσάρτησε η Γαλλία .

ε .